МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА
ШЕРНУР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЯЛ ШОТАН СЕРДЕЖ ИЛЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ
СЕРНУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СЕРДЕЖСКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 июля 2020 года № 45
О внесении изменений в некоторые постановления администрации

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сердежского сельского поселения, Сердежская сельская администрация   постановляет:
1. Внести в Положение об использовании и охране зеленых насаждений на территории муниципального образования «Сердежское сельское поселение» (далее – Положение), утвержденное постановлением от 20.06.2016 г. № 42, следующие изменения:

1) наименование Положения изложить в следующей редакции:

«Положение об использовании и охране зеленых насаждений на территории Сердежского сельского поселения»;

2) в первом абзаце Положения слова «муниципального образования «Сердежское сельское поселение»» заменить словами «Сердежского сельского поселения»;

3) во 2, 3, 6, 7, 8, 10 статьях Положения слова «муниципального образования «Сердежское сельское поселение»» заменить на «Сердежского сельского поселения»,

4) во втором абзаце статьи 3 Положения слова «администрации муниципального образования «Сердежское сельское поселение»» заменить на «Сердежской сельской администрации»,

5) в статьях 5, 13, 15 Положения слова «администрацией муниципального образования «Сердежское сельское поселение»» заменить на «Сердежской сельской администрацией»,

6)  в статье 16 слова «администрация муниципального образования «Сердежское сельское поселение»» заменить на «Сердежской сельской администрацией».

2. Внести в изменение в постановление от 23.09.2016 г. № 75 «Об обеспечении сохранности линий и сооружений связи» изложив абзац первый пункта 4 в следующей редакции:

«4. Физическим и юридическим лицам, производящим земляные, строительные и иные работы на территории Сердежского сельского поселения, рекомендовать:».
3. Внести в изменение в постановление от 29.10.2015 г. № 52 «Об утверждении порядка определения мест розничной продажи продукции средств массовой информации, специализирующейся на сообщениях и материалах эротического характера» следующие изменения:

1) пункт 2 постановления изложить в редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста Сердежской сельской администрации.»;

2) в прилагаемом «Порядке определения мест розничной продажи средств массовой информации, специализирующейся на сообщениях и материалах эротического характера» часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Розничная продажа продукции эротического содержания на территории Сердежского сельского поселения предприятиями, осуществляющими торговую деятельность, допускается только в специально предназначенных для этого помещениях, расположение которых определяется данным порядком.»;
4. Внести изменения в Положение о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее – Положение), утвержденный постановлением от 25.04.2016 г. № 25, следующие изменения:

в пунктах 1, 7 Положения слова «администрации муниципального образования «Сердежское сельское поселение»» заменить на «Сердежской сельской администрации»;

в пункте 3 и приложении Положения слова «комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования «Сердежское сельское поселение» и урегулированию конфликта интересов» заменить на «комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Сернурского муниципального района».

5. Внести в Порядок назначения, перерасчета размера и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Сердежское сельское поселение» (далее – Порядок), утвержденный постановлением от 15.02.2016 № 07 следующие изменения:

наименование Порядка изложить в следующей редакции:

«Порядок назначения, перерасчета размера и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Сердежского сельского поселения»

в части 1, 2, 3, 14, 22, 24, 25 и приложениях 1-6 слова «муниципального образования «Сердежское сельское поселение»» заменить на «Сердежского сельского поселения»;

в части 2 слова «администрацией муниципального образования «Сердежское сельское поселение»» заменить словами «Сердежской сельской администрацией»;

в приложениях 1 - 6 слова «МО «Сердежское сельское поселение»» заменить на «Сердежского сельского поселения»;

в приложениях 1, 4, 5, 6 слова «администрации МО «Сердежское сельское поселение» заменить на «Сердежской сельской администрации»;

в приложениях 4, 6 слова «администрации муниципального образования «Сердежское сельское поселение»» заменить на «Сердежской сельской администрации»;
6. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава

Сердежской сельской администрации                                           А.В. Семенов